



12.2.2024

VN/4091/2024-MMM-2

Utlysning av specialunderstöd för jaktvårdsföreningars sammanslagningsprojekt och yrkesmässiga verksamhetsstyrning

Innehåll

1. Prioriteringarna i den ansökningsomgång som inleds den 12 februari 2024 är följande.....	1
1.1 Understöd för sammanslagning av jaktvårdsföreningar	2
1.2 Understöd för yrkesmässig ledning av jaktvårdsföreningarnas verksamhet	3
2. Anvisningar för ansökan	6

Jord- och skogsbruksministeriet beviljar på ansökan understöd för landsomfattande och lokala projekt som främjar vilthushållningen. Anslag för främjande av vilthushållningen kan beviljas för de ändamål som anges i 3 § 2 mom. i lagen om jaktvårdsavgift och jaktlicensavgift. Understöd beviljas under moment 30.40.50 för främjande av vilthushållning och kan användas till utvecklingsprojekt i enlighet med viltkoncernens strategi, till exempel för utveckling av en jaktvårdsförenings verksamhet.

1. Prioriteringarna i den ansökningsomgång som inleds den 12 februari 2024 är följande:

1. projekt som stöder sammanslagning av jaktvårdsföreningar
2. projekt som bidrar till yrkesmässig ledning av jaktvårdsföreningarnas verksamhet.

Målsättning: Syftet med projekten i enlighet med prioriteringarna i utlysningen är att utveckla jaktvårdsföreningarnas verksamhet genom frivilliga sammanslagningar och yrkesmässig ledning av verksamheten. Understöden är specialunderstöd. Genom understödet främjas målen i den offentliga viltvårds-koncernens strategi och kritiska framgångsfaktorer, och dessa är särskilt:

Kritisk framgångsfaktor: "Viltkoncernen tjänster tryggas även på lokal nivå och de stärker landsbygdens livskraft och den övergripande säkerheten".

Strategiskt mål: "Genom förnyelse av jaktvårdsföreningarna, yrkesmässig verksamhetsledning och stöd säkerställer vi kontinuiteten i det frivilligarbete som samhället behöver och tillgången på viltinformation."

Postiosoite
Postadress
Postal Address
Jord- och skogsbruksministeriet

Käyntiosoite
Besöksadress
Office

Puhelin
Telefon
Telephone

Faksi
Fax
Fax

s-posti, internet
e-post, internet
e-mail, internet

1.1 Understöd för sammanslagning av jaktvårdsföreningar:

Understöd beviljas *i första hand* jaktvårdsföreningar som gått samman frivilligt.

Som understöd för etablering av en ny sammanslagen jaktförenings verksamhet och stärkande av verksamhetsstyrningen.

De föreningar som inleder en sammanslagning 2024 eller som 2024 fattar beslut om sammanslagning (understöd från och med den 1 januari 2025) är berättigade att ansöka om understöd.

Syftet med understödet är att stödja frivilliga sammanslagningar av jaktvårdsföreningar och utveckla jaktvårdsföreningarnas verksamhet. Understödet stöder också den offentliga viltkoncernens strategi. Genom understöd för frivilliga sammanslagningar av jaktvårdsföreningar stöds den kritiska framgångsfaktor som identifierades i viltkoncernens strategi (2023–2030) "viltkoncernens tjänster tryggas även på lokal nivå och stärker landsbygdens livskraft och den övergripande säkerheten". Dessutom stöder understödet till exempel följande mål i strategin: "Genom förnyelse av jaktvårdsföreningarna, yrkesmässig verksamhetsledning och stöd säkerställer vi kontinuiteten i det frivilligarbete som samhället behöver och tillgången på viltinformation."

Genom understöd för sammanslagningar av jaktvårdsföreningar blir det möjligt att anställa verksamhetsledare på deltid eller heltid samt etablera och utveckla den nya sammanslagna jaktvårdsföreningens verksamhet. Understödet kan beviljas för lönekostnader för en verksamhetsledare och för kostnader för att införa nya verksamhetsmodeller, till exempel kostnader som hänförs till inledandet och utvecklandet av verksamheten. Understödet belopp och de kostnader som understöds beror på hur många jaktvårdsföreningar som slagits samman i sammanslagningsprojektet. I fråga om två jaktvårdsföreningar som slagits samman kan understöd beviljas för kostnader som uppstår en anställds arbetsinsats som motsvarar minst två (2) och högst tre (3) månadsverken per år och för övriga kostnader. Vid understöd för sammanslagningar och understöd för yrkesmässig ledning kan specialunderstödet för en verksamhetsledares lön vara högst 2 925 euro per månad. I fråga om två sammanslagna jaktvårdsföreningar kan således understödet för de kostnader som föranleds av anställningen uppgå till sammanlagt högst 8 775 euro. Det maximala beloppet (inklusive lön och övriga kostnader) av det understöd som beviljas är i regel högst 11 700 euro per år för två sammanslagna jaktvårdsföreningar. Av det understödsbelopp som söks ska minst hälften anvisas för verksamhetsledarens lön.

I fråga om flera sammanslagna jaktvårdsföreningar kan understöd beviljas för kostnader som föranleds av en anställds arbetsinsats som motsvarar minst två eller fler månadsverken under ett år och för övriga kostnader. Understödet avsett för lönekostnader för en verksamhetsledare och för kostnader för att införa nya verksamhetsmodeller, till exempel kostnader som hänförs till inledandet och utvecklandet av verksamheten. Omfattningen av det projekt som stöds och stödets storlek påverkas av antalet sammanslagna jaktvårdsföreningar och antalet medlemmar i jaktvårdsföreningarna (servicebehovet). Om de sammanslagna jaktvårdsföreningarna är fler än två, kan man överväga att göra projektet större.

Övrigt som är värt att notera:

Till exempel jaktvårdsföreningar som fattar beslut om sammanslagning 2024 kan beviljas understöd för den nya sammanslagna jaktvårdsföreningens räkning från och med den 1 januari 2025 om den nya föreningen inleder sin verksamhet 2025.

Vid bedömningen av ansökningarna om understöd beaktas verksamhetens effekter, omfattning, kvalitet och lönsamhet samt verksamhetens målgrupp.

Understöd för en sammanslagning kan betalas för sammanlagt högst tre år. Sammanslagningsunderstöd kan på ansökan beviljas först för ett år och kan därefter sökas för ytterligare två år. Jord- och skogsbruksministeriet kan emellertid inte förbinda sig att bevilja understöd för en längre tid än användningstiden för anslaget.

Beslut om understöd för sammanslagning av jaktvårdsföreningar kan fattas redan medan ansökningstiden pågår.

Ansökningstid: 12.2.2024–31.12.2024. Ansökningstiden är fortlöpande.

2.2 Understöd för yrkesmässig ledning av jaktvårdsföreningarnas verksamhet:

Syftet med understödet är att göra det möjligt att anställa en verksamhetsledare på deltid eller heltid för att sköta de uppgifter som hör till den jaktvårdsförening eller de jaktvårdsföreningar som nämns i ansökan. Syftet är att genom understödet bidra till att verksamhetsledarens roll utvecklas i en mer professionell riktning och att via understödet rikta resurser till att utveckla jaktvårdsföreningens verksamhet eller flera jaktvårdsföreningars verksamhet och samarbete. Understöd kan beviljas som stöd för avlöning av en verksamhetsledare för jaktvårdsföreningen eller jaktvårdsföreningarna så att det blir möjligt att anställa en verksamhetsledare på deltid eller heltid och stärka ledningen av verksamheten. En grund för understödet är hur stort behovet av verksamhetsledning är, med andra ord antalet medlemmar. Det är meningen att understödet ska sänka tröskeln för att anställa en verksamhetsledare på deltid eller heltid för en längre period.

Med understödet utvecklas jaktvårdsföreningarnas verksamhet, och därigenom stöder det också viltkoncernens strategi. Genom understöd för yrkesmässig verksamhetsstyrning av jaktvårdsföreningar stöds den kritiska framgångsfaktor som identifierades i viltkoncernens strategi (2023–2030) "viltkoncernens tjänster tryggas även på lokal nivå och stärker landsbygdens livskraft och den övergripande säkerheten". Dessutom stöder understödet till exempel följande mål i strategin: "Genom förnyelse av jaktvårdsföreningarna, yrkesmässig verksamhetsledning och stöd säkerställer vi kontinuiteten i det frivilligarbete som samhället behöver och tillgången på viltinformation."

Understöd för anställning av en verksamhetsledare kan beviljas en enskild jaktvårdsförening med minst 2 000 medlemmar som betalat jaktvårdsföreningsavgift eller för ett projekt där det sammanlagda antalet medlemmar i de jaktvårdsföreningar som verksamhetsledaren sköter uppgår till minst 2 000. Verksamhetsledaren kan anställas av en jaktvårdsförening eller tillsammans av flera jaktvårdsföreningar. Genom möjligheten att stödja en gemensam verksamhetsledare för flera jaktvårdsföreningar är syftet med understödet också att utveckla samarbetet mellan föreningarna. Med samarbete avses samarbete mellan jaktvårdsföreningarna, till exempel att under ledning av verksamhetsledaren dela med sig av kunskap och utbyta information eller att tillsammans göra olika insatser och/eller sköta flera föreningars uppgifter. Det är alltså meningen att anställning av en verksamhetsledare ska bidra till utveckling av samarbetsformerna på regional nivå, en professionell skötsel av uppgifterna och utveckling av kompetensen.

Vid understöd för sammanslagningar och understöd för yrkesmässig ledning kan specialunderstödet för en verksamhetsledares lön vara högst 2 925 euro per månad.

Förutsättningar:

För att understöd ska beviljas förutsätts att jaktvårdsföreningen själv finansierar 50 procent av kostnaderna för avlöningen av en verksamhetsledare. Om föreningen har 5 000 medlemmar, krävs dock en självfinansieringsandel på minst 54 procent. Självfinansieringsandelen ska täcka lika många månadsverken som understödet. I fråga om föreningar med 5 000 medlemmar (antalet medlemmar är 5 000 eller fler) ska självfinansieringsandelen täcka 54 procent av de månadsverken som täcks av projektet. I enlig-

het med exemplet i tabellen kan till exempel en förening med minst 2 000 men färre än 3 000 medlemmar beviljas per år understöd till ett belopp som motsvarar högst tre månadsverken (8 775 euro) under förutsättning att självfinansieringsandelen också täcker tre månadsverken (8 775 euro).

En förening med minst 5 000 medlemmar kan beviljas stöd till ett belopp som motsvarar högst 5,5 månadsverken per år (understödet kan uppgå till högst 5,5 månadsverken \times 2925 euro = 16 087,50 euro) under förutsättning att självfinansieringsandelen är minst 19 012,5 euro (6,5 månadsverken \times 2925 euro = 19 012,5 euro). Avrundat med två decimalers noggrannhet är den självfinansieringsandel som krävs således $19\,012,5 / 35\,100$ euro $\approx 0,54$ alltså 54 procent.

Det är också möjligt att ansöka om ett mindre stödbelopp vad gäller beloppet i euro och månadsverkena. I tabellen anges det maximala belopp som kan sökas.

Självfinansieringsandelen kan bestå av jaktvårdsföreningens allmänna understöd, inkomster från avgifter för prestationer och/eller jaktvårdsföreningens övriga inkomster, dock så att minst 5 procent av den totala finansieringen består av inkomster från avgifter för prestationer och/eller jaktvårdsföreningens övriga inkomster. I samband med ansökan om utbetalning ombeds jaktvårdsföreningen lämna en separat redogörelse om självfinansieringsandelen där det framgår vad självfinansieringsandelen består av (alltså källan till självfinansieringen).

Det maximala understödet som beviljas bestäms på basis av jaktvårdsföreningens och/eller jaktvårdsföreningarnas sammanlagda medlemsantal i enlighet med tabellen.

Tabell.

Medlemsantalet är lika stort som eller större än	Högst x stödda månadsverken per år	Understöd högst x euro per år	Till exempel minimibeloppet på den självfinansieringsandel som krävs när man sökt understöd till maximibelopp per år. Självfinansieringsandelen ska utgöra minst 50 procent av det totala beloppet (verksamhetsledarens lön) per år* och den ska täcka åtminstone 50 procent av månadsverkena per år**)	Andel på minst 5 procent av totalfinansieringen / år, som består av avgifter som tas ut för prestationer eller av andra inkomster. Andelen på 5 procent inkluderas i självfinansieringsandelen Obs. De nedan beskrivna andelarna av den totala finansieringen är exempel på kalkyler när stöd har sökts till maximibeloppet.
Antalet medlemmar är 5 000 eller fler	5,5	16 087,50 €	19 012,5 € 6,5 månadsverken * Obs! Av föreningar med fler än 5 000 medlemmar krävs en självfinansieringsandel på minst 54 procent. ** OBS. Av föreningar med över 5 000 medlemmar förutsätts en självfinansieringsandel som täcker 54	$35\,100 \times 0,05 = 1\,755$ €

Medlemsantalet är lika stort som eller större än	Högst x stödda månadsverken per år	Understöd högst x euro per år	Till exempel minimibeloppet på den självfinansieringsandel som krävs när man sökt understöd till maximibelopp per år. Självfinansieringsandelen ska utgöra minst 50 procent av det totala beloppet (verksamhetsledarens lön) per år* och den ska täcka åtminstone 50 procent av månadsverken per år**)	Andel på minst 5 procent av totalfinansieringen / år, som består av avgifter som tas ut för prestationer eller av andra inkomster. Andelen på 5 procent inkluderar i självfinansieringsandelen Obs. De nedan beskrivna andelarna av den totala finansieringen är exempel på kalkyler när stöd har sökts till maximibeloppet.
			procent av månadsverken.	
Antalet medlemmar är 4 000 eller fler	5	14 625 €	14 625 € 5 månadsverken	$29\,250 \times 0,05 = 1462,5 \text{ €}$
Antalet medlemmar är 3000 eller fler	4	11 700 €	11 700 € 4 månadsverken	$23\,400 \times 0,05 = 1170 \text{ €}$
Antalet medlemmar är 2000 eller fler	3	8 775 €	8 775 € 3 månadsverken	$17\,550 \times 0,05 = 877,5 \text{ €}$

Om avsikten är att anställa en verksamhetsledare för fler än en jaktvårdsförening, ska föreningarna i ansökan redogöra för hur verksamhetsledarens arbetsinsats fördelas mellan föreningarna.

Närmare anvisningar för ansökan om understöd för att anställa en verksamhetsledare för flera jaktvårdsföreningar

När avsikten är att anställa en verksamhetsledare för fler än en jaktvårdsförening, kan understöd för detta sökas antingen av en jaktvårdsförening på de andras vägnar eller av jaktvårdsföreningarna gemensamt. Understödet för att anställa en verksamhetsledare kan efter ett positivt beslut betalas ut antingen till en jaktvårdsförening (som ansöker om understöd på andras vägnar) eller till flera jaktvårdsföreningar. Den jaktvårdsförening som får understödet kan sköta arbetsgivarskyldigheterna centraliserat eller överföra en del av understödet till andra jaktvårdsföreningar om anställningen inte sköts centraliserat.

Övrigt som är värt att notera:

I beslutet om beviljande av understöd beaktas verksamhetens effekter, omfattning, kvalitet, lönsamhet och målgrupp.

I ansökan ska det finnas en redogörelse om och beskrivning av hur projektet utvecklar jaktvårdsföreningens yrkesmässiga verksamhetsstyrning.

Understöd får också sökas för ett flerårigt projekt. Jord- och skogsbruksministeriet kan dock inte förbinda sig att bevilja understöd för en längre tid än användningstiden för anslaget. Jaktvårdsföreningar kan beviljas understöd för högst två år åt gången.

Beslut om understöd för yrkesmässig verksamhetsstyrning av jaktvårdsföreningar kan fattas redan medan ansökningstiden pågår.

Ansökningstid: 12.2.2024–31.12.2024 Ansökningstiden är fortlöpande.

2. Anvisningar för ansökan

Verksamhet som understöds och allmänna villkor för beviljande av understöd

Anslag för främjande av vilthushållningen kan beviljas för de ändamål som anges i 3 § 2 mom. i lagen om jaktvårdsavgift och jaktlicensavgift. Villkor för beviljande av understöd är att

- ändamålet är samhälleligt godtagbart
- statsunderstödet är motiverat med avseende på de mål som satts för användningen av statsunderstödet
- understödet är nödvändigt med beaktande av projektets eller verksamhetens art eller omfattning eller med hänseende till andra stöd
- understödet inte snedvrider konkurrensen.

På understöden tillämpas lagen om jaktvårdsavgift och jaktlicensavgift (616/1993) och statsunderstödslagen (688/2001). Projekten ska vara tidsmässigt begränsade och av gemensamt intresse. Projektresultaten ska vara offentliga.

Projektet kan på under kortare tid än ett år eller i flera år. Jord- och skogsbruksministeriet kan emellertid inte förbinda sig att bevilja understöd för en längre tid än användningstiden för anslaget. Jaktvårdsföreningar kan beviljas understöd för högst två år åt gången.

Understödet får användas endast för det ändamål som fastställts i beslutet om statsunderstöd. Det understöd som beviljas får inte täcka det fulla beloppet av de totalkostnader som orsakas av det projekt som utgör föremål för statsunderstödet, om inte något annat följer av skäl som är motiverade och nödvändiga för att målen med beviljandet av statsunderstödet ska nås.

Understöd kan fås av

Jaktvårdsföreningar beviljas projektunderstöd enligt denna utlysning (publicerad den 12 februari 2024).

Stöd beviljas inte för bland annat följande kostnader:

Kostnader som inte anknyter till projektet. Mer information om godtagbara och icke-godtagbara kostnader finns i anvisningen "Allmänna villkor för specialunderstöd 15.9.2023" (fi. Erityisavustus vakioehdot 15.9.2023).

Utlisningsspecifika undantag från standardvillkoren

Som kostnader som täcks med understödet godkänner jord- och skogsbruksministeriet inte allmänna kostnader för jaktvårdsföreningarnas projekt, eftersom jaktvårdsföreningarna får allmänt understöd som

beviljas av Finlands viltcentral. Med detta täcks allmänna kostnader som exempelvis kostnader för den allmänna förvaltningen. Allmänna kostnader är understödstagarens allmänna administrativa kostnader som inte hänför sig direkt till någon specifik verksamhet eller något enskilt projekt.

I jaktvårdsföreningarnas projekt kan understödet inte användas för den del av lönekostnaderna för jaktvårdsföreningarnas verksamhetsledare som överstiger nivån 2 925 euro per månadsverke (100 procent arbetstid, inklusive bikostnader). Jord- och skogsbruksministeriet anser att lönekostnader som understiger den nivån berättigar till stöd, eftersom de inte överstiger den allmänna lönenivån inom branschen. Till den del jaktvårdsföreningen bidrar med självfinansiering får nämnda lönenivå överskridas. Obs. Jaktvårdsföreningen och verksamhetsledaren kommer överens sinsemellan om lönen.

Jord- och skogsbruksministeriet anser att ett specialunderstöd inte är nödvändigt för att betala arvoden till exempel till utbildare vid evenemang som omfattas av jaktvårdsföreningens allmänna understöd. Jaktvårdsföreningen kan ordna evenemang genom frivilligarbete eller använda föreningens allmänna understöd till evenemangen, föreningens övriga inkomster och/eller det eventuella överskottet från föreningens offentliga förvaltningsuppgifter i enlighet med 32 § 3 mom. i viltförvaltningslagen.

I fråga om eventuella skyttesimulatorer som anskaffas med understödet är jord- och skogsbruksministeriets riktlinje att specialunderstödet i princip inte ska stödja anskaffningen av en skjutsimulator till en enskild jaktvårdsförening. Stöd kan övervägas i sådana fall där det kan påvisas att en skyttesimulator betjänar fler än en jaktvårdsförenings medlemmar eller att skyttesimulatorn skaffas för att användas gemensamt av fler än en jaktvårdsförening för ett motiverat ändamål.

Obs! Vid projekt som stöder sammanslagningen av jaktvårdsföreningar kan stöd beviljas för anställning av en verksamhetsledare och för kostnader för att införa nya verksamhetsmodeller. Vid projekt som bidrar till yrkesmässig ledning av jaktvårdsföreningarnas verksamhet kan stöd beviljas för anställning av en verksamhetsledare.

Övrigt

Den person som anställs för projektet och arbetsgivaren kommer sinsemellan överens om arbetstiden. Om projektet omfattar mindre än 12 månadsverken, kan den arbetsmängd som motsvarar månadsverken fördelas under året på överenskommet sätt.

Ansökan om stöd

Specialunderstöd beviljas på ansökan. Understöd söks hos jord- och skogsbruksministeriet med en särskild blankett.

Den projektplan som finns i ansökningsblanketten kan vid behov fortsätta i bilagan. Utöver ansökningsblanketten ska ansökan även innehålla en kostnadskalkyl för projektet. Sökanden ska dessutom lämna in jaktvårdsföreningens verksamhets- och ekonomiplan i samband med ansökan.

Material och publikationer som produceras inom ramen för projekten ska vara offentligt tillgängliga för alla. I projektplanen ska viltkoncernens strategi och strategiska målsättningar beaktas i tillämpliga delar.

Av projektplanen och/eller kostnadskalkylen ska följande framgå:

- Projektets syfte
- De åtgärder som genomförs i projektet, de resultat som eftersträvas och projektets genomslagskraft: Projektplanen ska innehålla en beskrivning av projektets verksamhet och projektets uppskattade eller förväntade genomslagskraft i förhållande till projektets mål och de prioriteringar som beskrivs i utlysningen.
- Hur genomförandet av projektet organiseras

- Hur resultaten tillämpas i praktiken
- Eventuella samarbetspartner i projektet
- Kostnads kalkylen ska innehålla en specifikation av projektets lönekostnader och totala kostnader samt eventuella inkomster av projektet
- Om det anställs en person för projektet, ska denna persons arbetstid anges i månadsverken i ansökan. Med detta avses det antal månader som projektet omfattar av arbetsinsatsen för den person som anställts för projektet.
- Kostnads kalkylen ska innehålla uppgifter om andra understöd som man sökt och fått för projektet
- I kostnads kalkylen ska de beräknade kostnaderna för projektet specificeras enligt kostnadsslag
- Ansökningsblankettens punkt 4 och 5 i fråga om bilagor som ska bifogas ansökan gäller inte jaktvårdsföreningar.

Bedömningen av ansökan

Beviljandet av statsunderstöd grundas på en helhetsbedömning och en bedömning av verksamhetens eller projektets förväntade genomslagskraft för att uppnå målet för användningen av anslaget och de prioriteringar som beskrivs i utlysningen samt projektets kostnadseffektivitet, kvalitet, genomslagskraft och genomförbarhet.

Finansieringsbeslut och utbetalning av understöd

Beslut om understöd för sammanslagning av jaktvårdsföreningar och yrkesmässig verksamhetsledning i jaktvårdsföreningarna kan fattas redan under ansökningstiden.

Understödet betalas till statsunderstödstagaren i en eller flera poster enligt när kostnaderna infaller.

Ansökningarna ska lämnas in till jord- och skogsbruksministeriets registratorskontor:

Postadress: Jord- och skogsbruksministeriet, PB 30, 00023 Statsrådet

E-post: kirjaamo.mmm@gov.fi

Besöksadress: Regeringsgatan 3 A, Helsingfors

Ansökningsblanketter och andra blanketter för specialunderstöd och standardvillkoren för jord- och skogsbruksministeriets specialunderstöd (15.9.2023) finns på adressen

<https://mmm.fi/sv/specialunderstod>

Mer information:

Henna Väyrynen, sakkunnig, enheten för vilt och fiske, Naturresursavdelningen, Jord- och skogsbruksministeriet, tfn 029 516 2014, fornamn.efternamn@gov.fi

Ida Anomaa, sakkunnig, enheten för vilt och fiske, Naturresursavdelningen, Jord- och skogsbruksministeriet, tfn 029 516 2364, fornamn.efternamn@gov.fi

När det gäller jaktvårdsföreningarnas projektplanering kan man även be Finlands viltcentral om råd.

Paula Laukkanen, jvf-kordinator (stöd till jaktvårdsföreningar)

Petri Virtanen, viltchef (utveckling av jaktvårdsföreningsverksamheten)

Leena Särkijärvi, sakkunnig (statligt stöd till jaktvårdsföreningar och tillsyn)

Kontaktuppgifterna till Finlands viltcentral finns på adressen <https://riista.fi/sv/viltforvaltningen/kontakt-uppgifter/>